UKD 621.3.042.13 SWW 1158-213
NORMA BRANŻOWA llN-74
ELEMENTY
Ferrytowe rdzenie walcowe
3332-10
URZĄDZEŃ
ELEKTRON ICZNYCH • walcowe otworem l z
-\Vymiary G r upa katalogowa XIX 21
1. WSTlo;P
Przedmiotem normy s<:! wymiary oraz metody
spra\vdzania wymiarów rdzeni waIcowyc:h i rdze
ni \valcowych z otworem, o sZlifOWel!1ej lub nil~
s:difowancj po\vicrzchni \valcuwcj, \vykonywanych
:>': l \vorz)'w ferrytowych.
2. WYMIARY
~__ L. i r- -"' - - - - -_ .. -- _ .. __ ......... iI'JIoo. . ,
[ e~' :"iJ3.i,:', ·,·, · ,i _ _J J .. ".. _ _ _ o
Rys. 1. Hd~C!l walco\vy
r---------[
--
t::l -i--- - _.-- - - - ._... .. @) 1---_._-_.
. ,- ,
I-t-.. --J..-----_.
I '
I [d. ·----r----·'-r ..... -.. _-
Rys. 2. Rdzeń walcowy z alwarem
2.1. Wymiary znamionowe powillny być zgodne
z następującymi ciągami liczbowymi:
średnica zewnętrzna D: 1,0; 1,3; 1,6; 2,0; 2,5; 3,2;
4,0; 5,0; 6,3; 8,0; 10 mm,
średnica wewnqtrzna d: 0,8; 1,0; 1,3; 1,6; 2,0;
2,5; 3,2 mm,
długość L: 5,0; 6,3; 2,0; 10; 13; 16; 20; 25; 32;
40; 50; 63 mm,
Wymiary rdzeni wakowych i rdzeni walcowych
z otworem o szlifowanej powierzchni walcowej
powll1ny spełniać nastqpujące warunki:
oraz
L
D
2-,,-10
L < 40 mm
\Vymiotry rdzeni wóllcowych z otworem powinny
spdniać nash~pujące warunki:
cl ,
-- '>0. D O' ,
oraz
L < 50 mm
2.2. Tolerancje wymiarów rdzeni walcowych
i walcowych z otworem powinny być zgodne z na
stępującymi wymaganiami:
a) tolerancja średnicy zcwnqtrznej rdzeni nie
szlifowanych powinna być nie większa niż + 5°/8
wymiaru średnicy, lecz nie mniejsza niż + 0,2 mm,
b) tolerancja średnicy zewnętrznej rdzeni szli
fO\vanych powinna być nie większa niż 0,1 mm,
c) tolerancja średnicy wewnętrznej po\vinna
być nie większa niż 'l100f0, lecz nie mniejsza niż
'+- 0,3 mm,
d) tolerancja długości powinna być nie większa
niż + 3%, lecz nie mniejsza niż + 0,3 mm,
e) tolerancje wymiarów powinny być określone
z dokładnością do 0,05 mm.
2.3. Niecentl'yczność powinna być zgodna z nor
mą przedmiotową, jeżeli istnieje potrzeba jej
okrdlania.
2.4. Krzyn'izna l·dzClli nieszlifowanych odnosi
się do maksymalnej średnicy rdzenia D",ax'
Dla rdzeni o długości do 45 mm dopuszcza się
krzywiznę 0,2 m111, niezależnie od długości.
Zgłoszona przez Instytut Tele- i Radiotechniczny
Ustanowiona przez Naczelnego Dyrektora Zjednoczenia Przc11lysłu Elcktronicznego UNITRA
dnia 27 grudnia 1974 r. jako norma obowiązująca w zakresie produkcji od dnia l lipca 1975 r.
(Dz. Norm. i Miar nr 9/1975, poz. 31)
WYDAWNICTWA NORMALIZACYJNE 1975. Wpływ do WN 23.1.75 . Otldano do składu 26.2.75.
Druk ukończono 20.5.75 . Obj . 8,30 a .w. Nakład <700+50 egz. Plo<.: ka Druk. Akc. zam. 658-01111-25.
Cena zł 1,~
2 BN-74/3382--10
Dla rdzeni o długości większej niż 45 mm, do
puszcza siG krzywiznę rdzenia odpowiadającą pro
mienio\'v'i 1230 mm.
3. METODY SPRAWDZANIA
3.1. Sprawdzanie w'ymiarów. Wymiary powin
ny być sprawdzanc univv-crsalnymi przyrządami
pomiaro\\-ymi lub sprmvdzianClmi zapewniającymi
dokładność pomiaru + 0,05 mm, a wymiary !Śred
nicy st:lil'owClncj powinny być sprawdzanc z do
kładnościq :L: 0,01 11Ull.
3.2. Sprawdzanie krzywizny powinno być wy
konyv,;ane za pomocą sprawdzianów otworowych
o wymiarach podanych w tablicy_
-------c------- ------------- - - -----
Długość
rdzenia
45 <-::_ L -< 63
\Vymiary sprawdzianu
---- --------
długość z tolerancją
± O,05 mm
średnica otwo
ru z tolerancją
± 0,0 1 mm
------- -- ----- ---
KONIEC
INFORMACJE DODATKOWE
1. Instytucja opracowująca norm!;
rialów Magnetycznych POLFER.
2. Zalecenia mil;dzynarodowe
Zakłady Mate-
RWPG FC :1328-73 <!lepPHThl. (;1'C I' ][;1I3 I\J1JJ nac:rpotIKH.
CopTaMeRl'. Pa:iMephl - norma zgodna tv zakresie rdzeni
u:alcoll'lJch z nasr~: pując9 I1li nzupf'lni e niami i zmianami:
al w ciqgu średnic zcwlH;lrznych dodano wartość
1,3 mrn,
bl wprow',HLono ograniczcnie wymiarów rdzeni szli
fo\',,-an y ch
L
-= :2--:--- 10 i L < 40 mm,
D
cl w ciągu długości zamiast wartości 12,5 mm przy
j<;lo 1:3 mm,
dl ":dkrcs nurrrly rozszerzono o wymiary rdzeni wal
cowych zolworem.
n :c -- Publikacja 220 Dimensions of tubes, pins and
r od::; of ferromagnetic oxides.
Pos tanowienia normy w zakresie:
- toicrancji średnicy zewl1qtrznej rdzeni nieszlifowa-
nych,
- tolerancji średnicy wewnqtrznej rdzeni,
- stosunku długości do średnicy rdzeni szlifowanych,
- tolerancji długości rd zenia,
są zgudne z Publikacją lEC 220 z małymi zmianami.
Publikacja IEC 220 nie zawiera ciągów wymiarowych
rdzeni.
3. Autor projektu normy - mgr inż. Marek Soboń.
4. Ci~g i wymiarowe rdzeni us talone w normie podają
zalecane wartości wymiarów znamionowych. D~puszcza
s iC! w uzasadnionyc h przypadkach stosowanie rdzeni
o wymiarach znamionowych innych niż podane w normie.